
Página 14

Número 163 · Lunes, 28 de agosto de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

COMINARIA DE AGUAS

anuncio de información pública

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo se está tramitando el procedimiento de autorización de 
vertido de aguas residuales que se describe a continuación:

-	 Referencia del expediente: AV-0060/2023 (262.550/23)
-	 Titular: AYUNTAMIENTO DE CAMARENA
-	 Tipo de solicitud: Autorización de vertido de aguas residuales
-	 Descripción: Vertido de aguas residuales procedentes de la EDAR Camarena-Camarenilla-

Arcicóllar
-	 Medio receptor del vertido: Superficial Directo – Arroyo Camarenilla
-	 Características del vertido: 8.706 hab-eq.
-	 Volumen anual de vertido solicitado: 791.816 m3/año.
-	 Valores límite de emisión: Sólidos en suspensión ≤ 35 mg/l, DBO5 ≤ 25 mg/l, DQO ≤ 125 mg/l, 

Nitrógeno total ≤ 15 mg/l, Fósforo total ≤ 2 mg/l
-	 Descripción de las instalaciones de depuración:
Línea de agua: Obra de llegada, pozo de gruesos con cuchara bivalva y reja manual de gruesos, 

pozo de bombeo, tamices rotativos (2+1), desarenado-desengrasado aireado (2), tanque de tormentas, 
caudalímetro, tratamiento biológico de fangos activos en reactor tipo carrusel (2) con nitrificación-
desnitrificación y eliminación química de fósforo, decantación secundaria (2), caudalímetro y arqueta 
de salida.

Línea de fangos: recirculación de fangos, purga y bombeo de fangos, espesador de gravedad, 
acondicionamiento de fangos con polielectrolito, deshidratación mediante centrífuga, tolva de 
almacenamiento.

-	 Localización EDAR: Polígono 6, parcela 27, término municipal de Camarenilla (Toledo). Ref. 
Catastral: 45032A006000270000YE. Coordenadas UTM (ETRS89-Huso 30) X = 408.183, Y = 4.427.198 (m).

-	 Localización punto vertido: Coordenadas UTM (ETRS89-Huso 30): X = 408.324, Y = 4.427.173 (m).
-	 Término municipal del vertido: Camarenilla (Toledo)
De conformidad con la normativa aplicable, se abre un plazo de TREINTA (30) DÍAS contados a partir del 

día siguiente a la publicación de este anuncio, para que quien lo desee pueda examinar la documentación 
del expediente descriptiva de la solicitud. Para ello se deberá remitir formalmente antes de la finalización 
de dicho plazo una petición expresa al correo habilitado al efecto (informacion@chtajo.es), indicando en 
el asunto el texto “Información pública” seguido de la referencia del expediente. En el cuerpo del texto 
deberá indicar su nombre, apellidos, DNI, dirección de notificación y correo electrónico habilitado . A la 
dirección de notificación le llegará un oficio informándole de la puesta a disposición de la información 
en la sede electrónica de la Administración, a la que podrá acceder previa identificación.

Durante este plazo, quien se considere afectado por esta petición podrá presentar sus reclamación 
mediante escrito razonado, que se hará efectiva por cualquiera de los medios habilitados según la Ley 
de Procedimiento Administrativo, y se dirigirá, indicando la referencia AV-0060/2023 (262.550/23), a:

Confederación Hidrográfica del Tajo 
Comisaría de Aguas
Área de Calidad de las Aguas
En Madrid, a 30 de junio de 2023.- La Jefa de Servicio de Vertidos, Marta Hernández León.

Nº. I.-4728

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

47
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-08-25T14:24:56+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




